平成２８年３月２９日

各 位

株式会社山口フィナンシャルグループ

「平成２９年度採用計画」および「新しいコース別採用の開始」について

１．平成２９年度採用計画について

平成２９年度採用計画を下表のとおり策定しましたので、お知らせいたします。当

社はグループ傘下のもみじ銀行、山口銀行、北九州銀行をはじめ、グループ企業にお

いてより付加価値の高い金融サービスを提供するため、引き続き積極的に採用を行い

ます。

＜平成２９年度採用計画＞
 基幹社員

全国異動コース 地域限定異動コース
合 計

１６０名 ２００名 ３６０名

＜平成２８年度採用予定者数＞
基幹社員 ビジネススタッフ 合 計
１１０名 ２１８名 ３２８名

※ 平成２８年度より当社が社員を採用し、グループの山口銀行、もみじ銀行および

北九州銀行に配属する形態に移行しております。

２．新しいコース別採用の開始について

平成２９年度採用より、「ビジネススタッフ」の採用を行わず、基幹社員を

「全国異動コース」と「地域限定異動コース」の２区分にて採用する新しい

コース別採用に移行いたします。

   当社ではこれまで「基幹社員」（業務範囲・勤務地に限定なし）と、「ビジネス

スタッフ」（転居を伴う転勤等なし）を採用してまいりました。ビジネススタッ

フは基幹社員とは異なり、昇給も限定的であることから、非正規社員であると受

け止められやすい採用形態でした。今後は全員を総合職にあたる基幹社員として

採用してまいります。

～ご参考：初任給～

＜平成２９年度採用より＞

基幹社員
最終学歴

全国異動コース 地域限定異動コース

四年制大学 ２０５，０００円 １９０，０００円

短大・高専 （対象外） １７１，０００円

高等学校 （対象外） １６０，０００円

＜平成２８年度採用まで＞

基幹社員 ビジネススタッフ

（窓口業務） １６５，０００円

（後方事務） １６０，０００円

（四年制大学のみ）２０５，０００円

（本部事務） １５５，０００円

※ 平成２８年度までは基幹社員は全国異動コースでのみ採用していました。

※ ビジネススタッフには最終学歴による金額差はありません。

以 上

本件に関するお問合せ先

経営管理部  奧田  ＴＥＬ（０８３）２２３－５１３１